
 
 

 

 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

KĀRTĒJĀS SĒDES DARBA KĀRTĪBA 

 

Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 

2025.gada 11. decembrī               Nr. 19 

 

 

 

 

Darba kārtība:  

1. Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

2. Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23. janvāra lēmumā “Par 

finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursā 

atbalstāmajiem pretendentiem” (prot. Nr.1, 21. §) 

 

1. § 

Par Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu  

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītāja I. Stupele  

 

Dome konstatē:  

1. Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 13.novembra  lēmumu “Par Siguldas novada 

priekšsēdētājas atbrīvošanu no amata” (prot.Nr.17, 3.§) dome lēma: “1. Atbrīvot no Siguldas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amata Jāni Vimbu; 2. Lēmums stājās spēkā ar tā 

pieņemšanas brīdī.”.  

2. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošo noteikumu Nr.8 

“Siguldas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums) 17.1.2.apakšpunktu domes 

priekšsēdētāja vietnieks uzņēmējdarbības attīstības jautājumos pilda domes priekšsēdētāja 

pienākumus iepriekš neparedzētos domes priekšsēdētāja prombūtnes gadījumos vai pilnvaru 

pirmstermiņa izbeigšanās gadījumos bez īpaša pilnvarojuma laika periodā no 1. jūlija līdz 

31. decembrim;”.  

3. Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 11.punkts paredz domes ekskluzīvo kompetenci  ievēlēt 

un atbrīvot domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un komiteju locekļus.  

4. Pašvaldību likuma 12. pants noteic: “(1) Domes priekšsēdētāju ievēlē no domes deputātu vidus. 

Tiesības izvirzīt kandidātu domes priekšsēdētāja amatam ir ikvienam domes deputātam. (2) 

Domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja par kandidātu nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. 

(3) Ja neviens no kandidātiem nesaņem nepieciešamo balsu vairākumu pirmajā kārtā, tiek rīkota 

atkārtota balsošana par tiem diviem kandidātiem, kuri saņēmuši visvairāk balsu. Ievēlēts ir tas 

kandidāts, kurš saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu. Ja arī otrajā kārtā neviens no 

kandidātiem nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu vairākumu, tiek rīkota balsošanas 

trešā kārta par to kandidātu, kurš otrajā kārtā saņēmis vairāk balsu. (4) Ja neviens no 



kandidātiem trešajā kārtā nav saņēmis ievēlēšanai nepieciešamo balsu skaitu, rīko jaunas domes 

priekšsēdētāja vēlēšanas.”.  

5. Pašvaldību likuma 35.panta otrā daļa noteic: “(2) Par pašvaldības domes priekšsēdētāja, 

priekšsēdētāja vietnieka un izpilddirektora amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu 

zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem.”. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

11.punktu, 12.pantu, 35.panta otro daļu, atklāti balsojot, dome nolemj: 

 

1. ievēlēt Siguldas novada pašvaldības domes deputātu vārds uzvārds par Siguldas novada 

domes priekšsēdētāju;  

2. lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 

2.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23. janvāra lēmumā “Par 

finansējuma piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu 

konkursā atbalstāmajiem pretendentiem” (prot. Nr.1, 21. §) 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja p.i. I. Stupele 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2025.gada 23. janvāra lēmumu “Par finansējuma 

piešķiršanu Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursā atbalstāmajiem 

pretendentiem” (prot. Nr.1, 21. §) tika apstiprināti 2025.gada Kultūras un sabiedrībai nozīmīgu 

projektu finansēšanas konkursa finansējuma saņēmēji, tostarp SIA “DL”, reģ.Nr. 42103102776, 

projekts “Ziemassvētku zeme”, kas paredzēja aktivitāšu realizēšanu Siguldas tirgus teritorijā topošajā 

kultūrvietā “Blaumanis”. 

2025.gada 1.decembrī Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) ir saņemts SIA 

“DL”, reģ.nr 42103102776, valdes locekļa Mārtiņa Rupmeja iesniegums, (reģ.nr. A-3.1/11/6432), ar 

lūgumu piešķirto finansēju - projektam “Ziemassvētku zeme”, pārvirzīt un slēgt līgumu ar  SIA “MR 

Real Estate Development”, reģistrācijas Nr. 40203611502, jo uz projekta konkursa pieteikuma 

iesniegšanas brīdi SIA “MR Real Estate Development” juridiskā struktūra vēl nebija pilnībā 

sakārtota, tāpēc pieteikums tika iesniegts SIA “DL” vārdā.  

SIA “MR Real Estate Development” pakalpojumu sniegšanas adrese ir projekta pieteikumā 

norādītā kultūrvieta “Blaumanis”. Abu SIA 100% kapitāldaļu īpašnieks un valdes loceklis ir Mārtiņš 

Rupmejs, projekta saturs un aktivitātes paliek nemainīgas, un līgumslēdzēja maiņa nekādā veidā 

neietekmēs projekta kvalitāti vai atbildību sadalījumu. Turklāt SIA “MR Real Estate Development” 

reģistrētā saimnieciskās darbības veidi ir -  NACE 90.2 – ar skatuves mākslu saistītas palīgdarbības; 

NACE 93.29 – citas izklaides un atpūtas darbības, kas pilnībā atbilst kultūras pasākumu 

organizēšanas jomai un projekta satura īstenošanai, kā arī nav nodokļu parādu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.un 

12.punktu, 5.panta, 10.panta pirmo daļu, 36.panta pirmās daļas pirmo punktu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2023.gada 15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības 

darba reglaments” 64.punktu, atklāti balsojot, dome nolemj: 

 

1. veikt šādus grozījumus 2025.gada 23. janvāra lēmumu “Par finansējuma piešķiršanu 

Siguldas novada kultūras un sabiedrībai nozīmīgu projektu konkursā atbalstāmajiem 

pretendentiem” (prot. Nr.1, 21. §), turpmāk - Lēmums: 

 

1.1.izteikt Lēmuma nolemjošās daļas 2. punkta tabulas 14.punktu šādā redakcijā: 

 



 

2. Slēgt līgumu par projekta “Ziemassvētku zeme” realizāciju ar SIA “MR Real Estate 

Development”, reģistrācijas Nr. 40203611502. 

 

 

14. Ziemassvētku zeme 10 notikumi decembra 

mēnesī Siguldas tirgus teritorijā 

-  Darbnīcas un meistarklases,  

Dāvanu tirdziņš, Ziemas filmu 

seansi, Ziemīgo sarunu 

podkasts ar skatītājiem, 

Ziemassvētku foto studija, 

Labdarības pasākums, 

Ziemassvētku vecīša un laimes 

liešanas rezidence, “Siguldas 

ziemas stāsts”, “Ķekatas”. 

 

SIA “MR Real Estate 

Development” 

29,71 4000,-  

 


